ПРОТОКОЛ № 2
совместного заседания   Межведомственной  комиссии по профилактике  преступлений и иных правонарушений в  Варненском муниципальном районе и штаба ДНД

     с. Варна
Администрация района                                                                    19.04.2022 г.
Кабинет №4                                                                                                          10:00 ч.

	Председательствовал:
заместитель Главы Варненского муниципального района по  социальным вопросам
Секретарь:

  О.В.Васичкина

               В.В. Серебрякова

	Присутствовали:
(члены межведомственной комиссии по  профилактике преступлений и иных правонарушений в Варненском муниципальном  районе)

Шубин А.Е., Яруш Л.Ю., Прохорова Е.С., Кельзин  В.Е., Плюхин С.Н.,     Чулков И.И.,  Сафиуллина С.У., Медведева М.И.

Вопрос 1.   Рассмотрение плана мероприятий «Профилактика преступлений, совершаемых с использованием информационно - телекоммуникационных технологий». Разработка и реализация мер по выполнению плана.  (О.В.Васичкина).

   В целях снижения количества преступлений и пострадавших граждан от краж и мошенничеств, совершаемых с использованием  информационно-телекоммуникационных технологий для работы субъектов профилактики поступил план мероприятий «Профилактика преступлений, совершаемых с использованием информационно - телекоммуникационных технологий», утвержденный 14.03.2022 года зам.Губернатора Челябинской области С.Ю.Сушковым.

РЕШИЛИ: 1.1.Информацию принять к сведению.
      1.2. Субъектам профилактики (ОМВД (А.Е.Шубин), Управление образования (Л.Ю.Яруш), КДН и ЗП (Серебрякова В.В.), УСЗН (Е.С.Прохорова), МУ КЦСОН (О.В.Сапсай), ОКиС (В.Е.Кельзин), ОКУ ЦЗН (С.Н.Плюхин), управление по молодежной политике (Е.Н.Мельникова), газета «Советское село» (М.И.Медведева) включить в планы работ профилактические мероприятия плана  для их реализации в течение 2022 года. По итогам 2022 года представить информацию о проведенной профилактической работе в соответствии с Планом (приложение 1) до 15.12.2022 г. на адрес эл.почты varnazamsoc@mail.ru
       1.3 Информацию о проведении предварительной работы подготовить на заседание комиссии в 3 квартале.

1.4. Выполнение решения поставить на контроль на заседание комиссии в 3 квартале 2022 г.

Голосовали: единогласно

Председатель комиссии                                                   О.В.Васичкина

Секретарь                                                                        В.В.Серебрякова